

ONLINE TEACHING 2020 MATHS

<u>APRIL</u>	<p>Previous class knowledge Testing</p> <p>Ch.1 Knowing our numbers Greatest and smallest number ,Ascending order, Descending order, place value, Indian system, International system,</p>	<p>Activity draw and colour it Ex. 1.1 and 1.2</p>
MAY	<p>Ch.1 Knowing our numbers Estimate, Roman Numerals</p> <p>Ch.2 Whole Numbers</p> <p>Ch.3 Playing With Numbers</p>	<p>Ex. 2.1 to 2.3, Weekly test Ex. 3.1 to 3.5, Online Test</p>
JUNE	<p>Ch.3</p> <p>Ch.4 Basic Geometrical Ideas</p> <p>Ch.5 Understanding Elementary Shapes</p>	<p>Ex. 3.6 & 3.7 Ex. 4.1 to 4.6 ,Online Test Ex. 5.1 to 5.3 Clock activity</p>
JULY	<p>Ch.6 Integers</p> <p>Ch.7 Fractions</p>	<p>Ex. 5.4 to 5.9, Online test Ex.6.1 to 6.3 Ex. 7.1 to 7.3</p>
AUGUST	<p>Ch.7 Addition and Subtraction of fractions</p> <p>Ch.8 Decimals Representing decimals on number line Decimal as fraction, Addition and subtraction of decimals</p>	<p>Ex. 7.4 to 7.6</p> <p>Ex. 8.1 to 8.5</p>
6 Maths	<p>Ch.9 Data Handling Pictograph, Interpretation of a pictograph Drawing a pictograph, bar graph</p> <p>Ch.10 Mensuration Perimeter of a polygon, rectangle, square, equilateral triangle,</p>	<p>Ex.8.6 Ex. 9.1 to 9.4</p> <p>Ex. 10.1</p>

श्रीचन्द्रबदनीपब्लिकस्कूलपुजारगॉवटिहरी गढवाल
ऑनलाइनपाठ्यक्रम 2020-21

कक्षा-6

विषय-हिन्दी

माह	पाठ	प्रकरण	गृहकार्य
अप्रैल	1-भाषा,बोलीऔरलिपि 2-पर्यायवाची शब्द 3-विलोम शब्द	1-भाषा,बोली,लिपि की परिभाषा ,भाषाकाप्रयोग ,राष्ट्रभाषा, राजभाषा, बोली, लिपि, व्याकरण के अंग। 2-पर्यायवाची शब्द की परिभाषा,पर्यायवाची शब्दलिखेंगे 3-विलोम शब्द की परिभाषा, विलोम शब्दलिखेंगे	1-प्रश्नोत्तर 2-उचितविकल्पकोचुनें 3-रिक्त स्थानभरें
मई	1-संज्ञा 2-लिंग 3-वचन 4-शुद्ध औरअशुद्ध शब्द	1-संज्ञा की परिभाषा, संज्ञा के भेद। 2-लिंग की परिभाषा, लिंग के भेद ,पुल्लिंग शब्दों की पहचान , स्त्रीलिंग शब्दों की पहचान। 3-वचन की परिभाषा, वचन के भेद। 4-शुद्ध औरअशुद्ध शब्दों की जानकारी	1-प्रश्नोत्तर 2-उचितविकल्पकोचुनें 3-रिक्त स्थानभरें
जून	1-विराम चिह्न 2-बचपन	1-विरामचिह्नकिसेकहतेहैं।,मुख्य विरामचिह्नों की जानकारी। 2-पाठ कासारांश	1-प्रश्नोत्तर 2-उचितविकल्पकोचुनें 3-रिक्त स्थानभरें
जुलाई	1-नादानदोस्त 2-क्रिया 3-विशेषण	1-पाठकासारांश 2-क्रिया की परिभाषा ,क्रिया के भेद। 3-विशेषण की परिभाषा , विशेषण के भेद, विशेषण की अवस्थाएँ।	1-प्रश्नोत्तर 2-उचितविकल्पकोचुनें 3-रिक्त स्थानभरें

<p style="text-align: center;">अगस्त</p>	<p style="text-align: center;">अविकारी शब्द</p> <p style="text-align: center;">1-क्रियाविशेषण 2-संबंधबोधक 3-समुच्चयबोधक 4-विस्मयादिबोधक मासिकपरीक्षा</p>	<p style="text-align: center;">1-अविकारी शब्द की परिभाषा, अविकारी शब्द के भेद, क्रियाविशेषण के भेद, संबंध बोधक की परिभाषा, संबंध बोधक शब्दों की जानकारीसमुच्चयबोधक की परिभाषा, समुच्चयबोधकशब्दों की जानकारी ।</p>	<p style="text-align: center;">1-प्रश्नोत्तर 2-उचितविकल्पकोचुनें 3-रिक्त स्थानभरें</p>
<p style="text-align: center;">सितम्बर</p>	<p style="text-align: center;">1-वर्ण विचार 2-चौद सेथोडीसीगप्पें</p>	<p style="text-align: center;">1-वर्ण ,वर्णमाला की परिभाषा, वर्ण के भेद, स्वर के भेद, स्वरकाप्रयोग, व्यंजन के भेद । 2-पाठकासारांश</p>	<p style="text-align: center;">1-प्रश्नोत्तर 2-उचितविकल्पकोचुनें 3-रिक्त स्थानभरें</p>

श्री चन्द्रबदनी पब्लिक स्कूल पुजारगॉव टिहरी गढवाल

ऑनलाइन पाठ्यक्रम 2020-21

कक्षा 6

विषय – संस्कृत

मास	पाठः	प्रकरण	गृहकार्यः
अप्रैल	1-शब्द परिचयः 1	1-शब्दार्थ 2-पाठ का सरलार्थ 3-पाठ में शब्दों के धातु रूप , वचन और काल की जानकारी ।	1- प्रश्नउत्तरत 2-वाक्य रचना 3- उचित तथा अनुचित 4-मेलनम्
मई	1-शब्द परिचयः 2	1-शब्दार्थ 2-पाठ का सरलार्थ 3-पाठ में शब्दों के धातु रूप , वचन और काल की जानकारी ।	1- प्रश्नउत्तरत 2-वाक्य रचना 3- उचित तथा अनुचित 4-मेलनम्
जून	1-शब्द परिचयः 3	1-शब्दार्थ 2-पाठ का सरलार्थ 3-पाठ में शब्दों के धातु रूप , वचन और काल की जानकारी ।	1- प्रश्नउत्तरत 2-वाक्य रचना 3- उचित तथा अनुचित 4-मेलनम्
जुलाई	1- विद्यालयः	1-शब्दार्थ 2-पाठ का सरलार्थ 3-पाठ में शब्दों के धातु रूप , वचन और काल की जानकारी ।	1- प्रश्नउत्तरत 2-वाक्य रचना 3- उचित तथा अनुचित 4-मेलनम्
अगस्त	1-वृक्षाः	1-शब्दार्थ 2-पाठ का सरलार्थ 3-पाठ में शब्दों के धातु रूप , वचन और काल की जानकारी ।	1- प्रश्नउत्तरत 2-वाक्य रचना 3- उचित तथा अनुचित 4-मेलनम्
सितम्बर	1-समुद्रतटः	1-शब्दार्थ 2-पाठ का सरलार्थ 3-पाठ में शब्दों के धातु रूप , वचन और काल की जानकारी ।	1- प्रश्नउत्तरत 2-वाक्य रचना 3- उचित तथा अनुचित 4-मेलनम्

**SHRI CHANDRABADNI PUBLIC SCHOOL PUJAR GAON TEHRI GARHWAL DEVPRAYAG TEHRIGARHWAL
UTTARAKHAND**

RECORD OF ONLINE CLASSES CLASS 6 SCIENCE

MONTH	CHAPTER	TOPIC	HOME WORK
APRIL	1.FOOD	1.FOOD	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.FOOD VARIETY	FILL IN THE BLANKS
		3.FOOD MATERIALS AND SOURCES	ONE WORD ANSWER
		4.PLANT AND ANIMAL PRODECT	MATCH THE COLUMN
		5.HERIVORE	SHORT ANSWER
		6.CARNIVORE	LONG ANSWER
		7.OMNIVORE	
	2.COMPONENTS OF FOOD	1.DIFFERENT FOOD ITEMS	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.TEST FOR STARCH	FILL IN THE BLANKS
		3.BALANCE DIET	ONE WORD ANSWER
		4.DEFICENCY DISEASES	MATCH THE COLUMN
			SHORT ANSWER
			LONG ANSWER
MAY	3.FIBRE	1.NATURAL FIBRE	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.SYNTHETIC FIBRE	FILL IN THE BLANKS
		3.GINNING	ONE WORD ANSWER
		4.SPINNING	MATCH THE COLUMN
		5.WEAVING	SHORT ANSWER
		6.KNITING	LONG ANSWER
		7.HISTORY OF CLOTHING	
	4.SORTING MATERIALS	1.PROPERTIES OF MATERIALS	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.APPEARANCE	FILL IN THE BLANKS
		3.HARDNESS	ONE WORD ANSWER
		4.SOLUBLE/INSOLUBLE	MATCH THE COLUMN
		5.OBJECT FLOAT OR SINK	SHORT ANSWER
			LONG ANSWER
JUNE	5.SEPARATION OF SUBSTANCE	1.THRESHING	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.WINNOWING	FILL IN THE BLANKS
		3.SIEVING	ONE WORD ANSWER
		4.SEDIMENTATION	MATCH THE COLUMN
		5.DECANTATION	SHORT ANSWER

		6.FILTRATION	LONG ANSWER
JULY	6.CHANGES AROUND US	1.CONTRACTION	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.EVAPORATION	FILL IN THE BLANKS
		3.EXPANSION	ONE WORD ANSWER
		4.MELTING	MATCH THE COLUMN
			SHORT ANSWER
			LONG ANSWER
	7.GETTING TO KNOW PLANTS	1.HERBS	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.SHRUBS	FILL IN THE BLANKS
		3.TREES	ONE WORD ANSWER
		4.LEAF	MATCH THE COLUMN
		5.PHOTOSYNTHESIS	SHORT ANSWER
		6.FLOWER	LONG ANSWER
		7.PARTS OF FLOWER	
AUGUST	8.BODY MOVEMENTS	1.SKELETON	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.JOINTS	FILL IN THE BLANKS
		3.EARTHWORMS	ONE WORD ANSWER
		4.SNAIL	MATCH THE COLUMN
		5. COCKROACH	SHORT ANSWER
		6.FISH	LONG ANSWER
		7.SNAKE	
	MONTHLY TEST		
SEPTEMBER	9.THE LIVING ORGANISM	1.TERRESTRIAL HABITAT	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.AQUATIC HABITAT	FILL IN THE BLANKS
		3.CHARACTERSTIC OF LIVING ORGANISM	ONE WORD ANSWER
			MATCH THE COLUMN
			SHORT ANSWER
			LONG ANSWER
	10.MOTION AND MEASURMENT	1.STORY OF TRANSPORT	OBJECTIVE TYPE QUESTION
		2.MEASURMENT	FILL IN THE BLANKS
		3.S.I.UNITS	ONE WORD ANSWER
		4.TYPS OF MOTION	MATCH THE COLUMN
			SHORT ANSWER
			LONG ANSWER

Shri Chandrabadni Public School Pujargaon, Tehri Garhwal

Syllabus 2020-2021

Subject: SST

Class: 6th

Month	Chapter	Syllabus	Home work
April	The earth in the solar system (Geography)	The sun, Planets, The earth, The moon, Asteroids, Meteoroids	MCQs , Questions from NCERT , Paragraph wise questions given
May	Global latitudes and longitudes (Geography)	Heat zone of the earth, Longitudes and latitudes	MCQs , Questions from NCERT , Paragraph wise questions given
June	Understanding diversity (Political Science)	Diversity in India, How do we explain diversity, Unity in diversity,	MCQs , Questions from NCERT , Paragraph wise questions given
July	Diversity and discrimination (Political Science)	Difference and Prejudice, Creating Stereotypes, Inequality and discrimination, Striving for equality	MCQs , Questions from NCERT , Paragraph wise questions given
August	What, Where, How and When? (History)	Where did people live?, Names of the land, finding out about the past, One past or many?, what do dates mean?	MCQs , Questions from NCERT , Paragraph wise questions given
September	On the trail of the earliest people (History)	The earliest people, choosing a place to live, making stone tools, about fire, changing environment, rock paintings	MCQs , Questions from NCERT , Paragraph wise questions given